

Plucupayueunous hencep 05-0922/23 on 04.05.2023

АГЕНТСТВО ПО ТУРИЗМУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

29 апреля 2023 года

№ 93-4<u>-агпр</u>

Иркутск

О внесении изменений в приказ агентства по туризму Иркутской области от 30 сентября 2013 года № 16-апр «О порядке работы аттестационной комиссии в агентстве по туризму Иркутской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 645-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением об агентстве по туризму Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 413/192-пп «Об агентстве по туризму Иркутской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести в приказ агентства по туризму Иркутской области от 30 сентября 2013 года № 16-апр «О порядке работы аттестационной комиссии в агентстве по туризму Иркутской области» следующие изменения:
 - 1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 года № 110 «О проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации», руководствуясь Положением об агентстве по туризму Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 413/192-пп «Об агентстве по туризму Иркутской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:»;

- 2) в Положении о порядке работы аттестационной комиссии в агентстве по туризму Иркутской области:
 - в пункте 1 слова «и квалификационных экзаменов» исключить;
- в пункте 2 слова «Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 года № 111 «О порядке сдачи квалификационного экзамена

государственными гражданскими служащими Российской Федерации и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)» исключить;

в пункте 3 слова «(квалификационного экзамена)» и «(его)» исключить; пункте 9:

в подпункте 3 слова «(квалификационного экзамена)» исключить;

в подпункте 4 слова «(квалификационного экзамена)» исключить;

подпункте 5 дополнить словами «, в котором фиксирует её решения и результаты голосования»;

в подпункте 6 слова «(экзаменационного)» исключить;

в подпункте 7 слово «(экзаменационным)» исключить;

в подпункте 8 слова «(квалификационного экзамена)» исключить;

подпункте 9 изложить в следующей редакции:

«9) передает в кадровую службу (лицу, ответственному за кадровое делопроизводства в агентстве) для хранения в личном деле областного гражданского служащего:

аттестационный лист областного гражданского служащего;

отзыв об исполнении должностных обязанностей областного гражданского служащего за аттестационный период.»;

индивидуализированный заголовок Главы 3 изложить в следующей редакции»

- «Глава 3. ТРЕБОВАНИЯ, ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИЕЙ ОЦЕНКИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ СЛУЖЕБНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЛАСТНОГО ГРАЖДАНСКОГО СЛУЖАЩЕГО И ЕГО СООТВЕТСТВИЯ ЗАМЕЩАЕМОЙ ДОЛЖНОСТИ»;
- в пункту 13 слова «(профессиональному уровню)» и «(квалификационного экзамена)» исключить;

пункт 15 признать утратившим силу;

в пункте 16 слова «(квалификационного экзамена)» исключить;

в пункте 20:

в абзаце первом слово «(экзаменуемого)» исключить;

в абзаце втором слова «(сдавшим квалификационный экзамен)» исключить;

пункт 22 признать утратившим силу;

в пункте 23 изложить в следующей редакции:

«23. Решение по результатам аттестации заносится в аттестационный лист установленной формы (приложения 1).»;

в пункте 24 слово «(экзаменационным)» исключить.

- 3) приложение 2 исключить.
- 2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 29 апреля 2023 года.

Руководитель агентства по туризму Иркутской области

Store

Е.М. Найденова